Д О Н Е Ц К А Я  Н А Р О Д Н А Я
Р Е С П У Б Л И К А

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

D O N E T S K  P E O P L E ’S
R E P U B L IC

THE HEAD OF REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Г Л А В Ы  Д О Н Е Ц К О Й  Н А РО Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

«14»  сен тября 2016г. г. Д он ец к  № 137

«О переименовании Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий государственный университет

управления»

В целях подготовки высококвалифицированных кадров в сфере
государственного управления народным хозяйством Донецкой Народной
Республики, подготовки, переподготовки и повышения квалификации
государственных служащих и должностных лиц органов местного
самоуправления

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Переименовать Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкий государственный университет
управления» в Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики».

2. Определить, что до принятия Закона Донецкой Народной Республики
«О государственной службе», Положения о системе подготовки, переподготовки
и повышения квалификации государственных служащих и должностных лиц
органов местного самоуправления, функции подготовки государственных
служащих и должностных лиц органов местного самоуправления, что
предполагает получение образования по образовательному уровню «магистр» по
направлению подготовки «Государственное и муниципальное управление»
(магистерская программа «Государственная и муниципальная служба»), в том
числе, на основе полученного ранее образовательного уровня «магистр» и
приобретенного практического опыта по другой специальности, а также обучение
в аспирантуре, докторантуре по программам, направленным на осуществление
профессиональной деятельности на государственной службе и на службе в
органах местного самоуправления за счет бюджетных ассигнований

Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики, осуществляет
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Донецкая академия управления и государственной службы при
Главе Донецкой Народной Республики».

3. Образовательные программы по направлениям подготовки
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донецкая академия управления и государственной службы при
Главе Донецкой Народной Республики» разрабатываются и утверждаются на
общих основаниях. Исключение составляет образовательная программа по
направлению подготовки «Государственное и муниципальное управление»
(магистерская программа «Государственная и муниципальная служба»), которая
разрабатывается Государственным образовательным учреждением высшего
профессионального образования «Донецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики» в
соответствии с Государственными образовательными стандартами, а также
квалификационными требованиями к государственным служащим и
должностным лицам органов местного самоуправления определенных категорий,
утверждается Главой Донецкой Народной Республики по представлению
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

4. Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики
провести необходимые юридические действия по переименованию
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донецкий государственный университет управления» в
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Донецкая академия управления и государственной службы при
Главе Донецкой Народной Республики» в соответствии с действующим
законодательством Донецкой Народной Республики, утвердить Устав
образовательной организации в новой редакции.

5. Установить, что Государственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Донецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики» находится в
подчинении Главы Донецкой Народной Республики и Министерства образования
и науки Донецкой Народной Республики.

6. Установить, что источником финансирования Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Донецкая академия управления и государственной службы при Главе Донецкой
Народной Республики» является Республиканский бюджет в пределах
ассигнований, предусмотренных для Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики.

7. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

8. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

9. Признать утратившим силу Распоряжение Главы Донецкой Народной
Республики от 04 ноября 2015г. № 206 «О реорганизации Донецкого
государственного университета управления».

Глава
Д он ецк ой  Н ародной  Республики